diário oficial Nº 35.046   57Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2022

Fonte: 0150 (Recurso Próprio) / Natureza da Despesa: 33.90.30
Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais)
Prazos: Aplicação: 60 dias / Prestação de Contas: 15 dias
Ordenador: LÍSIO EDUARDO CAPELA HERMES – CEL QOSPM
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 827916

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 194/DIÁRIA/CEDEC DE 13 DE JULHO DE 2022
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 015 de 10 de
Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.827
de 12 de Janeiro de 2022,
Resolve:
Art. 1º – Conceder aos militares: CB QBM MARÍLIA LEÃO DA COSTA PAN-
TOJA e CB QBM NILTON DO ROSÁRIO SOUZA, 02 (duas) Diárias de Ali-
mentação e 01 (uma) Diária de Pousada para cada, perfazendo um valor
total de R$ 514,32 (QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E TRINTA E DOIS
CENTAVOS), por terem se deslocado de Belém-PA para o município de Ma-
racanã/PA, na Região de Integração Guamá e com diárias do grupo A, no
período de 29 a 30 de junho de 2022, a serviço da Coordenadoria Estadual
de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 828072
PORTARIA Nº 197 DIÁRIA/CEDEC DE 13 DE JULHO DE 2022

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 015 de 10 de
Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.827
de 12 de Janeiro de 2022,
Resolve:
Art. 1º – Conceder aos militares: SGT QBM JOSINALDO PINHEIRO RIBEI-
RO, SGT QBM MÁRCIO DOS SANTOS AVELAR, CB QBM SILVANEIDE DA
SILVA SERRÃO e SD QBM JONATHAN SOUZA DA PENHA  03 (três) Diárias
de Alimentação e 02 (duas) Diárias de Pousada para cada, perfazendo um
valor total de R$ 2.584,80 (DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO
REAIS E OITENTA CENTAVOS), por terem se deslocado de Belém-PA para
os municípios de Capanema e Ourém/PA, nas Regiões de Integração do Rio
Caeté e Rio Capim e com diárias do grupo B, no período de 12 a 14 de julho
de 2022, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 828291
PORTARIA Nº 195 DIÁRIA/CEDEC DE 13 DE JULHO DE 2022

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 015 de 10 de
Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.827
de 12 de Janeiro de 2022,
Resolve:
Art. 1º – Conceder aos militares: SGT QBM ROBERTO LOBATO MOURA e
SGT QBM EDUARDO GONÇALVES MODESTO, 12 (doze) Diárias de Alimen-
tação e 10 (dez) Diárias de Pousada para cada, perfazendo um valor total
de R$ 5.802,72 (CINCO MIL, OITOCENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E
DOIS CENTAVOS), por estarem se deslocando de Belém-PA para o muni-
cípio de Salinópolis, na Região de Integração Rio Caeté e com diárias do
grupo B, nos períodos e 21 a 26 e 28 de julho a 02 de agosto de 2022, a
serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 828110
PORTARIA Nº 196 DIÁRIA/CEDEC DE 13 DE JULHO DE 2022

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 015 de 10 de
Janeiro de 2022 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.827
de 12 de Janeiro de 2022,

Resolve:
Art. 1º – Conceder aos militares: SGT QBM ADALBERTO SANTOS DA SIL-
VA, CB QBM NILTON DO ROSÁRIO SOUZA, CB QBM JEFERSON DA ROCHA
CORDEIRO e CB QBM ALEXANDRE DAS NEVES ANSELMO  01 (uma) Diária
de Alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 511,68 (QUI-
NHENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS), por estarem
se deslocando de Belém-PA para o município do Acará/PA, na Região de
Integração do Tocantins e com diárias do grupo B, no dia 14 de julho de
2022, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 828198

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°458/2022-DIF/DRH/DGPC
Belém-PA, terça-feira, 07 de junho de 2022.

A DELEGADA GERAL ADJUNTA, no uso das atribuições que lhe foram con-
feridas pela Portaria nº 653/2018-CCG de 08/05/2018 publicada no DOE
nº 33.613 de 09/05/2018 e as que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 119/04-DGPC/DIVERSOS, de 27/09/04, publicada no DOE 30.286 de
28/09/04.
CONSIDERANDO A PORTARIA N° 458/22-DIF/DRH/DGPC, de 07/06/2022,
onde foi concedido LICENÇA PRA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR a
servidora LUZIANE DINIZ ANDRADE, matrícula 57204151/2 no período de
01/01/2023 a 31/12/2014
CONSIDERANDO O Requerimento n° 2022/733154 de 10/06/2022 em
que a Servidora solicita a revogação da PORTARIA N° 458/2022-DIF/DRH/
DGPC
CONSIDERANDO O despacho do Delegado Geral deferindo o pedido.
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO Licença Sem Vencimento, referente ao
período de 01.01.2023 a 30/12/2024 concedido através da Portaria nº
458/22-DIF/DRH/DGPC, de 07.06.22, ao (à) servidor (a) LUZIANE DINIZ
ANDRADE, matrícula 57204151/2.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Delegada DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
Delegada Geral Adjunta
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 828080

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO CONCORRENCIA Nº 02/2022-PC/PA
Elementos Característicos: Abertura da sessão - sem a presença de Licitan-
tes -Julgamento da documentação de Habilitação.
DATA: 12 de julho de 2022 HORÁRIO: 09:00 HORAS
OBJETO: CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO DA POLICIA CIVIL DE SOURE -PA
No dia e hora supramencionados, na sede da Delegacia Geral de Polícia
Civil do Pará, a Comissão Permanente de Licitação, designada na Portaria
nº 016 de 07 de Fevereiro de 2022, com a seguinte composição: Presiden-
te LEAO DA COSTA LEAO NETO, Membros ALEXANDRE JOSÉ LEITE CRUZ,
MARIA LUIZA ALMEIDA TRINDADE, Equipe de apoio ERIKA RAIOL DE MI-
RANDA, julgou a documentação de habilitação das empresas interessadas
no certame juntamente com a equipe do Setor de Engenharia. Os docu-
mentos de habilitação contidos nos envelopes das empresas foram anali-
sados pelos integrantes da Comissão de Licitação e pela Equipe Técnica do
Departamento de Arquitetura e Engenharia da Polícia Civil. Por esta razão,
esta Comissão Permanente de Licitação delibera pela HABILITAÇÃO das
seguintes empresas: ANTOCAR ENGENHRIA EIRELI, NACIONAL CONSTRU-
ÇÕES LTDA, B & M CONSTRUTORA LTDA, CONSTRUMAZ CONSTRUTORA
LTDA E CONTINENTAL SERVICE LTDA. Dessa forma, ficam os interessados
intimados, a partir da publicação desta, da oportunidade de interposição
de recursos, conforme art. 109, §6º, da Lei 8666/93. O Presidente da co-
missão procedeu à leitura da mesma, que foi achada conforme. Nada mais
havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou a sessão indo esta assinada
pelos presentes.
Comissão Permanente de Licitação - PC/PA
*Republicado por ter saído com incorreções no DOE 35.044 de 12/07/2022

Protocolo: 827821